

## Aktivitetmuligheder

Der er fri adgang til de 150 ha. skove og græsningsarealer i Marielundskoven. Området byder på mange forskellige aktivitetsmuligheder. I skoven finder du en afmærket hovedrute med muligheder for afstikkere via mindre stier til skovens mere uberørte områder. Hovedruten kan opdeles i tre etaper ved at skyde genvej ved kilden, eller hvor Emerholtsvej møder Troldhedebanestien. Af andre tilbud kan nævnes udendørs styrketræning (5), faste løbsposter, markeret ridesti og frit fiskeri fra søens kanter med fiskeegn og gratis fiskekort udstedt af Kolding Sportsfiskerforening. Hunde er velkomne, hvis de holdes i snor, så de ikke forstyrrer det rige dyreliv.



## Dyrelivet i skoven

På tur gennem skoven høres ofte spættens karakteristiske banken og ravnens hæse skrig over trætoppene. Ved kilden i Marielund ses vandstæren af og til dykke efter føde i vandløbet. Er du ude i de tidlige morgentimer eller sidst på dagen, kan du også være heldig at møde rådyr, ræv eller grævling.

Du kan læse mere om Marielundskoven på:  
[www.kolding.dk/marielund](http://www.kolding.dk/marielund)



Marielundskoven er Koldings bynære og mest populære skov, som består af tre sammenvoksede dele - Marielund, Kolding Skov og Bramdrup Skov.

Her kan du finde sjældne planter og svampe, et rigt dyreliv og en varieret vegetation med tæt granskov, høje slanke bøgetræer, overdrev og en sump med ask og el.

Og så rummer skoven masser af rekreative tilbud.



**Kolding Kommune**



KLIMAKOMPENSERET  
TRYKSAG  
[www.mapdanmark.dk](http://www.mapdanmark.dk)



## Marielundskoven Bramdrup Skov Kolding Skov

[www.kolding.dk/marielund](http://www.kolding.dk/marielund)

VISIT KOLDING



### Marielund

Marielund er anlagt i første halvdel af 1850'erne som en romantiske have og endnu i dag findes spor herefter. Midt i skoven ligger den idylliske Marielundsø, hvor bøgetræerne spejler sig i søens overflade. På bakken nord for Marielundsøen står Drachmanns bæk (1), hvor digteren Holger Drachmann har tilbragt mange timer. Lidt nord for søen

findes en gammel hellig kilde (2), hvis vand blev tillagt helende egenskaber. Stedet fungerede tidligere som udflugtsmål.

Marielundskoven blev i 1873 skænket til Kolding af Otto Frederik Kralund, som betingede sig, at området altid skulle bære navnet Marielund efter hans kone Marie.



### Kolding Skov og Bramdrup Skov

De to skove ligger i forlængelse af Marielund og er gennemskåret af Trolldhedebanestien. Stien løber i bunden af den markante dal, der strækker sig gennem hele området fra nord til syd. Området byder på en fantastisk udsigt ud over Komarksbuskene (3) og de andre overdrev.



### Trolldhedebanen

Trolldhedebanestien er den tidligere jernbanestrækning, der forbandt Trolldhede med Kolding. Jernbanen var i drift i årene 1917-1968 og blev især brugt til at fragte brunkul fra Midtjylland til østkysten.

Cirka en km nord for Marielundsøen passerer man Skovløberhuset (4), et lille fint bindingsværkshus. Her boede kommunens skovløber indtil 1979. På stedet havde Trolldhedebanen et trinbræt, så

skovgæsterne kunne tage toget ud i skoven.

Via Trolldhedebanestien er der forbindelse til Ferup Sø, Stallerup Sø og Donssøerne.



**Blå rute/hovedrute:** 7,5 km.

**Røde ruter/afstikkerruter:** 400-1200 m.

På hovedruten kan man færdes med almindeligt fodtøj og på cykel. På afstikkerruterne er det nødvendigt med godt fodtøj.

Kort: [Open Street Map](#)

Foto: [Jesper Ratjen](#), [Tina Sauvr](#) og [Colourbox](#)